

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2023 г.

"___" _____ 2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на устройство водоотводных лотков -28м Грязновское

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 298688,21 руб.

Средства на оплату труда _____ 2854,23 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕР01-01-048-02	Разработка продольных водоотводных и нагорных канав, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,007	16834,58	14473,25	2361,33	294,58	117,84	101,31	16,53	2,06
2	ТЕР01-02-048-01	Укрепление нагорных и водоотводных канав, кюветов: лотками-желобами	100 м лотков	0,28	32367,68	2945,81	6112,03	1001,74	9062,95	824,83	1711,37	280,49
3	ТЕРм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкций	0,50885	9321,4	1626	452,43	21,41	4743,19	827,39	230,22	10,89
4	ТССЦ-101-2803	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс5, размером 40х40х4 мм	т	0,17061	6415,24				1094,5			
5	ТССЦ-101-1618	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 14 мм	т	0,33824	5752				1945,56			
6	ТЕР09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций	0,50885	762,4	609,99	152,41	2,28	387,95	310,4	77,55	1,16
7	ТЕР23-03-001-05	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1,5 м в сухих грунтах	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца	0,067	18673,35	1233,91	2070,64	207,66	1251,11	82,67	138,73	13,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									18603,1	2146,6	2174,4	308,51
Накладные расходы									1819,51			
Сметная прибыль									1015,28			
Итого по разделу 1									248906,84			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									18603,1	2146,6	2174,4	308,51
Накладные расходы									1819,51			
Сметная прибыль									1015,28			
Итого по смете:												
Итого Строительные работы									171237,48			
Итого Монтажные работы									77669,36			
Итого									248906,84			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									14282,1			
Машины и механизмы									2718			
ФОТ									2854,23			
Накладные расходы									1819,51			
Сметная прибыль									1015,28			
НДС 20%									49781,37			
ВСЕГО по смете									298688,21			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)